MUNICÍPIO DO FUNCHAT
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TRÂNSITO

EDTTAL 320/2023

TNTERRUPçÃo oe rnÂrusrro
FEsrA DE sANTA RrrA oe cÁssrn

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo, Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que, por

motivos da realização da procissão de carro com imagem de Santa Rita, torna-se

necessário condicionar a circulação rodoviária à passagem da mesma em diversos

arruamentos na Freguesia de São Martinho, no dia 21 de maio, entre as 16h e as 19h.

No dia 28 de maio, a partir das 16h3O, para realização da procissão pedonal, torna-se

necessário condicionar a circulação rodoviária na Rampa de Santa Rita, Estrada Padre

Tomé Célio Sumares (antiga Estrada da Vitória), até à Escola da Lombada, efetuando o
mesmo itinerário no sentido inverso até à Igreja.

Os encerramentos de estrada ao trânsito durante as procissões serão coordenados pela

Polícia de Segurança Pública.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão por eventuais incómodos causados e a
colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Funchal, 03 de maio de 2023

Vereador com ouro da de e Trân

Bruno Miguel Camacho Pereira